
　※実施事業に関する建物配置図については、2月末以降，文部科学省ホームページにて公表するとともに，
　文部科学省情報公開・個人情報保護窓口及び文教施設企画・防災部計画課において閲覧いただけます。

令和２年２月２０日

大臣官房文教施設企画・防災部計画課

令和元年度国立大学法人等施設整備実施事業

＜補正予算＞

６９国立大学法人 ８１事業

２大学共同利用機関法人 ２事業

３８国立高等専門学校 ３９事業

計 １２２事業

【事業内容の見方】

○予算区分欄

・ 単･･･････単年度事業

○構造階欄

・ R･････････RC造 （鉄筋コンクリート造）

・ RS････････RS造 （建物の上部が鉄骨造，下部が鉄筋コンクリート造）

・ SR････････SRC造（鉄骨鉄筋コンクリート造）

・ S･････････S造 （鉄骨造）

・ B･････････B造 （ブロック造）

（例）

R3････････RC造 地上3階建て 新増改築工事

SR10-1････SRC造 地上10階 地下1階建て 新増改築工事

R･････････RC造 改修工事

○面積欄

・（ ）書き：改修面積

・（ ）なし：新増改築面積



1

(2,500)

2

3

4

5

(2,170)

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

(3,340)

19

20

21

単

船生 災害復旧事業 単 -

埼玉大学 大久保１他 災害復旧事業 単 -

-

単 -

-

上田 災害復旧事業 単 -

片平他 災害復旧事業 単 -

北地区他 災害復旧事業 単 -

筑波大学 筑波 ライフライン再生（電気設備）

千葉大学 亥鼻 ライフライン再生（防災設備等） 単 -

北見工業大学 公園町 基幹・環境整備Ⅳ（道路整備） 単 -

-

岩手大学 上田 ライフライン再生（通信設備） 単 -

東北大学 川内他 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

宮城教育大学 青葉山 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

山形大学 米沢 ライフライン再生（給排水設備）

室蘭工業大学 水元 基幹・環境整備（道路整備） 単 -

帯広畜産大学 稲田 ライフライン再生（給排水設備等） 単 -

弘前大学 文京町 図書館改修 R

群馬大学 荒牧 総合研究棟改修（教育学系） 単 R

単

宇都宮大学 陽東他 ライフライン再生（ガス設備等） 単 -

福島大学 金谷川 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

茨城大学 文京 ライフライン再生（給排水設備） 単
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北海道教育大学 札幌あいの里 図書館改修 単 R

北海道大学 和歌山 災害復旧事業 単
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単 -

富山大学 寺町 基幹・環境整備（擁壁安全対策） 単 -

金沢大学 角間 基幹・環境整備（橋梁耐震化） 単 -

上越教育大学 山屋敷

大岡山他 災害復旧事業 単 -

東京農工大学 小金井 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

東京芸術大学 取手 ライフライン再生（給排水設備等） 単 -

角間 ライフライン再生（空調設備） 単 -

岐阜大学 柳戸 ライフライン再生（通信設備） 単 -

信州大学 伊那 総合研究棟改修（農学系） 単 R,S

長岡技術科学大学 上富岡町 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

新潟大学 達者 実験研究棟等改修（理学系） 単 R

ライフライン再生（給排水設備） 単 -

一橋大学 国立 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

横浜国立大学 常盤台 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

東京外国語大学 府中 ライフライン再生（防災設備） 単 -

（千葉大学） 小湊他 災害復旧事業 単 -

東京大学 千葉県清澄他 災害復旧事業 単 -

東京学芸大学 小金井 総合研究棟改修（教育学系） R

東京工業大学 すずかけ台 図書館改修 単 R

単

深沢小他 災害復旧事業 単 -

総合研究棟改修（人文系） 単 SR

常盤台他 災害復旧事業

東京海洋大学 吉田
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(2,120)
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鳥取大学 米子

用宗 災害復旧事業 単 -

静岡大学 大谷 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

奈良女子大学 北魚屋 総合研究棟改修Ⅱ（学術情報センター） 単 R

兵庫教育大学 嬉野台 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

奈良教育大学 高畑 ライフライン再生（電気設備） 単 -

神戸大学 名谷 総合研究棟等改修（保健学系） 単 R

京都教育大学 筒井伊賀 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

大阪教育大学 旭ヶ丘 基幹・環境整備（昇降機設備） 単 -

三重大学 上浜 ライフライン再生（通信設備） 単 -

京都大学 宇城他 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

滋賀大学 石山 講義棟改修 単 R

城町 災害復旧事業 単 -

愛知教育大学 栗林 ライフライン再生（電気設備） 単 -

豊橋技術科学大学 天伯町 ライフライン再生（給排水設備等） 単 -

浜松医科大学 半田 基幹・環境整備（橋梁耐震化） 単 -

R

山口大学 常盤 図書館改修 単 R

広島大学 東広島 講義棟改修（B2・B3） 単

和歌山大学 栄谷 総合研究棟改修Ⅲ（教育学系） 単 R

島根大学 塩冶 講義棟改修 単 SR

ライフライン再生（給排水設備） 単 -

岡山大学 津島 ライフライン再生（給排水設備） 単 -
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(1,460)
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(2,190)
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-

大分大学 旦野原 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

九州工業大学 飯塚 ライフライン再生（排水処理設備） 単 -

熊本大学 本荘 ライフライン再生（空調設備） 単 -

本庄町 総合研究棟改修（理工学系） 単 R

長崎大学 文教町 総合研究棟改修（情報系） 単

愛媛大学 重信 総合研究棟改修（医学系） 単 R

香川大学 三木町 動物実験施設改修 単 R

自然科学研究機構 土岐 ライフライン再生（空調設備） 単 -

函館工業高等専門学校 戸倉 国際寮等 単 R3

奈良先端科学技術大学院大学 生駒 ライフライン再生（排水処理設備） -

人間文化研究機構 城内 ライフライン再生（地下オイルタンク等） 単 -

単

琉球大学 西表 熱帯生物圏研究センター改修 単 R,B

北陸先端科学技術大学院大学 辰口 ライフライン再生（空調設備） 単 -

宮崎大学 田野 管理棟改修（農学系） 単 R

鹿屋体育大学 白水 屋内運動場改修 単 RS

鹿児島大学 郡元 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

R

佐賀大学 本庄町 屋内運動場改修 単 RS

徳島大学 南常三島 総合研究棟改修Ⅱ（知能情報工学系） 単 R

鳴門教育大学 高島 屋内運動場改修 単 R

九州大学 伊都 ウエスト2号館等耐震改修 単 -

高知大学 岡豊 ライフライン再生（電気設備） 単
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(1,900)

85

(1,210)

86 1,510

87

88

(870)

89

90 1,510

(1,600)

91 1,510

92 1,510

93 1,510

94 1,510

95

(1,390)

96 360

97 1,510

(2,560)

98 1,510

99 1,510

100 1,510

(1,590)

101

(520)

102

103

104 1,510

105

秋田工業高等専門学校 長山下 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

富山高等専門学校 本郷 ライフライン再生（電気設備） 単 -

R,S鈴鹿工業高等専門学校 白子町

一関工業高等専門学校 高梨中央 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

R

明石工業高等専門学校 魚住町西岡１ 国際寮 単 R3

舞鶴工業高等専門学校 白屋 ライフライン再生（電気設備） 単 -

奈良工業高等専門学校 矢田 ライフライン再生（電気設備）

校舎改修（共同研究推進センター）等 単

単 -

鳥羽商船高等専門学校 池上町 図書館改修 単

沼津工業高等専門学校 大岡 混住型学生寮等 単 R3

豊田工業高等専門学校 栄生町 国際寮等 単 R3

長野工業高等専門学校 徳間 国際寮 単 R3

岐阜工業高等専門学校 上真桑 国際寮等 単 R3,R

長岡工業高等専門学校 西片貝町 国際寮 R3

福井工業高等専門学校 鯖江市下司町 講義棟改修 単 R,S2,S3

単

木更津工業高等専門学校 清見台 国際寮 R3

東京工業高等専門学校 椚田 国際寮 単 R3

単

鶴岡工業高等専門学校 沢田 寄宿舎改修 単 R

茨城工業高等専門学校 中根 国際寮等 単 R3

福島工業高等専門学校 長尾 国際寮 単 R3

苫小牧工業高等専門学校 錦岡 図書館等改修 単 R

八戸工業高等専門学校 上野平 国際寮等 単 R3,R
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(2,100)

106 1,510

107 1,510

108

109

110 1,510

111

(2,030)

112

113

(2,940)

114

(1,690)

115

(730)

116

(560)

117

118 1,510

119

120

121 1,510

(500)

122

単

呉工業高等専門学校 豊栄 ライフライン再生（電気設備） 単 -

阿南工業高等専門学校 青木 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

宇部工業高等専門学校 道松楢原 国際寮等 単 R3

R

香川高等専門学校 香田 図書館改修 単 R,S

高知工業高等専門学校 物部

広島商船高等専門学校 東野 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

津山工業高等専門学校 沼 国際寮 単 R3

和歌山工業高等専門学校

鹿児島工業高等専門学校 国見 実習棟改修 単 R

都城工業高等専門学校 R3

佐世保工業高等専門学校 沖新 校舎改修（電子制御工学科） 単 R

熊本高等専門学校 須屋 国際寮 単 R3

吉尾 国際寮 単

大分工業高等専門学校 明野 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

平山新町 ライフライン再生（電気設備） 単 -

北九州工業高等専門学校 志井 寄宿舎改修等

野島 混住型学生寮等 単 R3,R

図書館改修等 単 R

新居浜工業高等専門学校 八雲 ライフライン再生（給排水設備） 単 -

久留米工業高等専門学校 小森野 校舎改修（ものづくり教育センター） 単 R


